
Pacient:

Rodné číslo

Bydliště:

Dne:

jméno, příjmení a podpis zákonného zástupce / opatrovníka pacienta

jméno, příjmení a podpis lékaře, který zákonného zástupce / opatrovníka pacienta informoval

Rozkošská 2322

58023 Havlíčkův Brod

TEL: +420569478111

FAX: +420569421842
IČO:
DIČ: CZ

- místnost určená k bezpečnému pohybu

- psychofarmaka podaná silou za účelem zvládnutí chování pacienta

- kurty v lůžku
- ochranný kabátek zamezující v pohybu horních končetin

1.

2.

3.

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

00179230

00179230

1488740031

Souhlas s přechodným omezením pacienta

Informace o použití omezovacích prostředků v Psychiatrické nemocnici Havlíčkův Brod:

Potvrzuji, že jsem obdržel/a informace o použití omezovacích prostředků v Psychiatrické nemocnici 
Havlíčkův Brod a že mi bylo umožněno klást k tomu doplňující otázky, které mi byly srozumitelně 
zodpovězeny.

Prohlašuji, že u pacienta, jehož jsem zákonným zástupcem, při poskytování zdravotních služeb v 
Psychiatrické nemocnici Havlíčkův Brod v nezbytných případech souhlasím s přechodným 
bezpečným omezením volného pohybu za použití vhodného omezovacího prostředku.

Obecně závazná pravidla pro použití omezovacích prostředků při poskytování zdravotních služeb upravuje §39 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních
službách v platném znění).

Při poruchách chování s neklidem nebo agresivitou, kdy hospitalizovaný pacient v důsledku své duševní 
poruchy bezprostředně ohrožuje život, zdraví či bezpečnost sebe nebo jiných osob, případně ničí majetek, je k 
bezpečnému přechodnému omezení jeho volného pohybu použit vhodný omezovací prostředek, kterým v 
Psychiatrické nemocnici Havlíčkův Brod v souladu s obecně platnou právní úpravou může být:

Omezení ve volném pohybu za použití vhodného omezovacího prostředku je nezbytnou součástí vysoce 
specializované ošetřovatelské péče o pacienta trpícího závažnou duševní poruchou, jehož akutně nebezpečné 
chování nelze dostatečně účinně a bezpečně ovlivnit jiným terapeutickým zásahem. O omezení pacienta ve 
volném pohybu vždy rozhoduje lékař, omezení trvá pouze zcela nezbytně nutnou dobu a pacient zůstává po 
celou dobu omezení pod nepřetržitým dohledem ošetřovatelského personálu


